^a תְּבִילִי und Vers 14 וְתִבְלִי: Das Wort bedeutet im Hebr. »Land«, aber auch »Schnur«; die »Schnur« (gleichzusetzen mit »Messschnur«) steht metonymisch für das durch Losentscheid zugeteilte Stück Land.

^b עַיִן תַּפּוּחַ: En-Tappuach; H übersetzt das erste Wort mit »fons«.

⁸ etenim in sorte Manasse ceciderat terra Taffuae | quae est iuxta terminos Manasse filiorum Ephraim

⁹ descenditque terminus vallis Harundineti in meridiem torrentis civitatum Ephraim quae in medio sunt urbium Manasse | terminus Manasse ab aquilone torrentis | et exitus eius pergit ad mare

¹⁰ ita ut ab austro sit possessio Ephraim | et ab aquilone Manasse | et utramque claudat mare | et coniungantur sibi in tribu Aser ab aquilone | et in tribu Isachar ab oriente

¹¹ fuitque hereditas Manasse in Isachar et in Aser | Bethsan et viculi eius | et Ieblaam cum villulis suis | et habitatores Dor cum oppidis suis | habitatores quoque Hendor cum villulis suis | similiterque habitatores Thanach cum villulis suis | et habitatores Mageddo cum viculis suis | et tertia pars urbis Nofeth

¹² nec potuerunt filii Manasse has subvertere civitates | sed coepit Chananeus habitare in terra ista

¹³ postquam autem convaluerunt filii Israhel | subiecerunt Chananeos et fecerunt sibi tributarios nec interfecerunt eos

¹⁴ locutique sunt filii Ioseph ad Iosue atque dixerunt | quare dedisti mihi possessionem sortis et funiculi unius | cum sim tantae multitudinis et benedixerit mihi Dominus

¹⁵ ad quos Iosue ait | si populus multus es ascende in silvam | et succide tibi spatia in terra Ferezei et Rafaim | quia angusta est tibi possessio montis Ephraim

¹⁶ cui responderunt filii Ioseph | non poterimus ad montana conscendere | cum ferreis curribus utantur Chananei | qui habitant in terra

liegt, der Kinder Efraims. ⁹Und das Gebiet des Tales des Röhrichts^a steigt ab gegen die Südseite des Bachs der Städte Efraims, die in der Mitte der Städte Manasses sind. Das Gebiet Manasses ist nördlich des Bachs, und sein Ende erstreckt sich zum Meer, ¹⁰sodass nach Süden der Besitz Efraims ist, und nach Norden der Manasses, und beide begrenzt das Meer, und sie grenzen aneinander beim Stamm Ascher im Norden und beim Stamm Issachar im Osten. ¹¹Und das Erbe Manasses in Issachar und in Ascher war: Bet-Schean und seine kleinen Dörfer und Jibleam mit seinen kleinen Gehöften und die Bewohner von Dor mit ihren Städten, auch die Bewohner von En-Dor mit ihren kleinen Gehöften, ebenso die Bewohner von Taanach mit ihren kleinen Gehöften und die Bewohner von Megiddo mit ihren kleinen Dörfern und ein Drittel der Stadt Nofeth^b.

¹²Und die Kinder Manasses konnten diese Städte nicht zerstören, sondern der Kanaaniter begann in diesem Land zu wohnen. ¹³Nachdem aber die Kinder Israels stark geworden waren, unterwarfen sie die Kanaaniter und machten sie sich abgabepflichtig und töteten sie nicht.

¹⁴Und die Kinder Josefs sprachen zu Josua und sagten: »Warum hast du mir den Besitz eines einzigen Loses und einer einzigen Schnur gegeben, obwohl ich von so großer Anzahl bin und der Herr mich gesegnet hat?« ¹⁵Josua sagte zu ihnen: »Wenn du viel Volk bist, steig hinauf in den Wald und rode dir Räume im Land des Perisiters und der Rafaïter, da dir der Besitz des Berges Efraim eng ist!« ¹⁶Die Söhne Josefs antworteten ihm: »Wir werden nicht in die Berge hinaufsteigen können, da die Kanaaniter eiserne Wagen benutzen, die im ebenen Land wohnen, in dem Bet-Schean mit seinen kleinen Dörfern und Jesreel, das das halbe Tal besitzt,

^a Siehe Anm. zu 16,7.

^b שלשת הנפות: »drei Hügel«; H versteht das zweite Wort als Namen, daher »ein Drittel von Napet«.

campestri | in qua sitae sunt Bethsan cum viculis suis | et Iezrahel mediam
possidens vallem

¹⁷ dixitque Iosue ad domum Ioseph Ephraim et Manasse | populus
multus es et magnae fortitudinis | non habebis sortem unam

¹⁸ sed transibis ad montem | et succides tibi atque purgabis ad habitan- 5
dum spatia | et poteris ultra procedere | cum subverteris Chananeum |
quem dicis ferreos habere currus et esse fortissimum

¹⁸ ¹ congregatique sunt omnes filii Israhel in Silo | ibique fixerunt
tabernaculum testimonii | et fuit eis terra subiecta

² remanserant autem filiorum Israhel septem tribus | quae necdum 10
acceperant possessiones suas

³ ad quos Iosue ait | usquequo marcetis ignavia | et non intratis ad
possidendam terram quam Dominus Deus patrum vestrorum dedit vobis

⁴ eligite de singulis tribubus ternos viros | ut mittam eos et pergant 15
atque circumeant terram | et describant eam iuxta numerum uniuscuius-
que multitudinis | referantque ad me quod descripserint

⁵ dividite vobis terram in septem partes | Iudas sit in terminis suis ab
australi plaga | et domus Ioseph ab aquilone

⁶ mediam inter hos terram in septem partes describite | et huc venietis 20
ad me | ut coram Domino Deo vestro mittam vobis hic sortem

⁷ quia non est inter vos pars Levitarum | sed sacerdotium Domini est
eorum hereditas | Gad autem et Ruben et dimidia tribus Manasse | iam
acceperant possessiones suas trans Iordanem ad orientalem plagam | quas
dedit eis Moses famulus Domini

⁸ cumque surrexissent viri ut pergerent ad describendam terram | 25
praecepit eis Iosue dicens | circuite terram et describite eam ac revertimini
ad me | ut hic coram Domino Deo in Silo mittam vobis sortem